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Pér
Projekt-idené e objektit “Rehabilitimi i Pjesés Fundore té Digés né¢ HEC, Koman”.

Né zbatim t& pikés dh, neni 4 kreu I1, té ligjit nr.868 1, daté 02.11.2000. “P&r projektimin,
ndértimin. shfrytézimin. dhe mirémbajtjen ¢ digave dhe dambave™, neni 8 dhe 13, t€
“Rregullores pér sigurin e digave dhe dambave”, Komiteti Kombétar i Digave t&¢ Médha
(KKDM) dhe Késhillit Teknik i Pérhershém i Digave (KTPD). né¢ mbledhjen e tij t&
datés 23.11.2012. mori né shqyrtim projekt-ideng e objektit “Rehabilitimi i Pjesés
Fundore t& Digés né HEC, Koman™, Projekti u paraqit nga grupi projektues i KESH-it.
KKDM mbas pyetjeve e diskutimeve pér (€,

Vendosi:

T& miratojé projeki-ideng ¢ objektit “Rehabilitimi i Pjesés Fundore t& Digés né HEC.
Koman™. duke sugjeruat:

e Rrjeshti i par€ i pilotave nga ana ¢ biefit t& poshtém né kontaki me ujin té jeté i
ploté. me pilota té bashkéngjitura dhe (& mbéshtetur né shkémbinj rrénjésor.

e Té plotésohet preventivi pérfundimtar pér € gjitha objektet e projektit
“Rehabilitimi i Pjesés Fundore & Digés né¢ HEC, Koman™.

e 1¢ sqarohet se né ¢’bazé ( ¢'raport sizmologjik) jané marré, vlerat PGA Horiz.
~.448¢ dhe PGA Vert.=0.3g. si shpejtime llogaritése pér analiza pseudostatike
dhe ato dinamike.
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